
 

 

 
No.2415 

■ 会長／平沢清文 

■ 副会長／宮沢由己・小口泰史 

■ 幹事／河西 洋 

■ 会報･雑誌･広報委員長／佐藤有司 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F         
Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939・URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@amber.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY 

第 2436 回例会 2009 年（平成 21 年）6 月 30 日（火）
司 会：井上保子         斉 唱：手に手つないで 

点 鐘：平沢清文         ラッキーNo.：№ ６ 小口泰史 

優良出席表彰：ﾎｰﾑｸﾗﾌﾞ 100％：林 靖高・藤森睦美             

 
 
 

皆勤賞：牛山幸一・大橋正明・尾関秀雄・河西 洋・笠原祥一・坂井忠彦 
白鳥修次・高木昭好・中畑隆一・濵 透・林 裕彦・原 史郎・平沢清文  

 
宮坂宥洪・宮坂宥澄・矢島 實・山岸邦太郎・山崎典夫 

 
精勤賞：小口泰史・竹村一幸 

 

会 長 退 任 挨 拶 

昨年の 7 月 1 日の第 1 回例会から今日 6 月 30 日まで目一杯やりました。

一年間会長職をさせて頂く中で、大橋直前会長、パスト会長にはその時々

に適切な助言を頂き感謝しております。また宮沢、小口両副会長を頂き心

強く過ごせました。一年間を大過なく過ごせたのも理事、役員、委員会の

皆様一人ひとりのお力の賜物と思っております。事業も各委員長のご報告の通り、私から

はお礼の言葉しかありません。ありがとうございました。 

また、会員の減少は会の力を考えれば増強をしっかり考えなければなりません。昨年度

大橋直前会長のご努力で７名の増強を果たしたにもかかわらず、今年度は１名の減少とな

ってしまいました。どうか皆様一人ひとりが増強を常に心がけて頂く事をお願いしたいと思

います。これはこれからずっと続いていく問題であると思います。 

皆様には一年間魚の話ばかりで申し訳なかったかと思っていましたが、宮坂エレクトに

良かったと言って頂いたので一つ心の負担が減りました。心残りと言えば河西幹事を退会

させてしまった事です。強く慰留をしましたが、本人の意志が固くやむを得ないと言う結論

としました。こんな点から言いますと本来ならば晴れ晴れとした五月晴れのような気持ちで

終わるところですが、現在晴れのち雲のちと言う気持ちです。 

50 周年事業に向け尾関実行委員長はじめ皆様夫々のお役を背負って成功に向かって

進んでおります。次年度は大きな節目の年でありますが宮坂会長の下、結束して無事乗り

越えて行ければ良いと思います。皆さんの気持ちを一つにして、目標があると言う事を心

に留めて頂く、これからの会にとっても大切な事だと思います。 

会員の皆様には本当にお世話になりました。ロータリーの友情というものは本当に有ると

心から感じる日々でした。会長職をさせて頂けた事嬉しく思っております。ご家族の皆様に

もご協力頂いた事についてお礼を申していたと伝えて頂きまして、退任の挨拶とさせて頂



 

 

きます。本当にありがとうございました。 

 

 

・ 坂井忠彦会員より退会届が出され本日の理事会にて承認されました。また、坂井会員、

河西会員には退会記念品を差し上げる事も承認されました。 

 

 

会 長 報 告 

幹 事 報 告 
・ 次回よりレターケースの位置が変わります。中の物を持ち帰って下さい。 

 

 

退会挨拶 坂井忠彦会員 

長い間お世話になりました。入会して足掛け 13 年間、皆様にはご厚情を頂きありがとうご

ざいました。最後に岡谷ロータリークラブの益々のご発展を祈念申し上げます。 

 

 

 

事 業 報 告 (Ⅱ)  

 

小口成人 職業分類・会員選考副委員長 

今年度２名の入会がありましたが昨年度にて承認されておりましたので、今年度の委員会

は開催されませんでした。 

 

矢島 進 プログラム委員長 

諏訪グループの２クラブ会員より卓話を頂きました。会員より心豊かになる卓話をして頂き

ました。また、初の試みでシリーズ卓話として同じ講師より３回の卓話をお願いしました。 

 

佐藤有司 会報・雑誌・広報・ＩＴ委員長 

見やすい会報という事でホームページに掲載し、パスワードを外しました。アクセスし易く

見やすいホームページになりましたが、反面色んな人に見られる状況になりましたので、ご

迷惑をお掛けした場合もあるかと思います。お詫び致します。今後ともご意見等あれば委

員会まで申し出てください。宜しくお願いします。 

 

矢島 實 国際奉仕委員長 

色んな意味で一年間ありがとうございました。 

 

尾関秀雄 ５０周年委員長 

目安が見えてきました。11 月８日式典と冊子の編集、配布という大きな物を抱えております。

次年度もよろしくお願いします。 

 

 



 

 

宮坂宥洪 会長エレクト 

一年間勉強させて頂きました。来週からだと思うとどうしたら良いかと思います。何卒皆様

方のご協力を頂きましてしっかりと努めて行きたいと思います。よろしくお願いします。 

大橋正明 直前会長 

平沢会長の健康だけを気にして一年間過ごして参りました。今日ここで平沢会長が元気に

会を閉じる事ができホッとしております。次期宮坂年度の直前会長としてご活躍を頂きます

よう希望致します。 

 

小口泰史 副会長・クラブ奉仕委員長 

各委員会に活発に活動して頂きましてクラブの運営がスムーズに行きました。 

 

河西 洋 幹事 (退会挨拶) 

一年間ありがとうございました。役に立たなかった幹事で気も利かずご迷惑をお掛けしまし

た。現職の幹事で退会させて頂く事には正直悩みましたが、昨年アメリカに端を発した不

況は我々製造業には大きく影響し急激な業績悪化となりました。手前味噌ではありますが、

創業８１年間赤字が無い中で今期始めての赤字になるかとの危機感があり、社員の手本と

なる行動を取ろうという事で、会には大変なご迷惑をかける事を承知で退会を決めました。 

許されるのであれば業績が戻った所でご一緒に活動させて頂ければと言う希望を持って

おります。 

１３年間お世話になりました。最後に岡谷ＲＣと皆様のご発展、ご健勝を祈念致します。本

当にありがとうございました。 

 

 

一年間ありがとうございました 
 

 

 
 

 ニコニコボックス 
平沢清文  一年間、皆様には大変御世話になりました。心から感謝をし御礼を申し上げ

ます。 

河西 洋  ふつつかな幹事でしたが、一年間ありがとうございました。 

大橋正明  直前会長として一年お世話になりました。 

宮坂宥洪  平沢会長には例会のたびに有益なお話をしていただきありがとうございまし

た。一年間本当にご苦労様でした。 

大橋正明・小口泰史(クラブ奉仕委員会)  一年間大変お世話になりました。 

濵 透・今井 紅(職業奉仕委員会)  一年間ありがとうございました。 

宮坂 伸・笠原新太郎・梅垣和彦・北澤洋之介・太田博久・林 尚孝・杉田隆夫（親睦委員

会）  一年間大変御協力をいただきお世話になりました。ありがとうございました。 

 



 

 

矢島 進・山崎典夫・山岸邦太郎（プログラム委員会）  一年間大変お世話になりました。

ありがとうございました。 

山岡晴男・白鳥修次・井上保子(ＳＡＡ委員会)  大変お世話になりました。 

濵 俊弘・小野 仁・坂井忠彦(ニコニコボックス委員会)  一年間御世話様に有り難うござ

いました。 

矢崎宏明・北村正春・笠原新太郎(社会奉仕委員会)  諏訪湖清掃などで御協力頂き、

大変お世話になりました。ありがとうございました。 

宮坂宥澄・笠原祥一・原 史郎(出席委員会)  一年間出席をとらせて頂きました。次期も

皆さん頑張って出席しましょう。 

尾関秀雄・塚田昌滋・山岡正邦（ﾛｰﾀﾘｰ情報委員会）  一年間御世話になりました。 

中畑隆一・高木昭好(新世代活動委員会)  今年一年御協力ありがとうございました。 

佐藤有司・林 靖高(会報・雑誌・広報・ＩＴ委員会)  平沢会長、河西幹事はじめ会員の

皆様に一年間大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。会長、幹事一年間お疲

れ様でした。 

藤森睦美(ﾛｰﾀﾘｰ財団委員会)  大変お世話になりました。私自身の事になりますが本年

度ホームクラブに全出席出来ました。 

尾関秀雄・高木昭好・大橋正明・杉田隆夫(50 周年記念実行委員会)  準備が着々と進

んでおります。本年度は大変お世話になりました。次年度 11 月 8 日に向って御協力お願

いいたします。 

平沢清文・大橋正明・矢島 實・尾関秀雄・杉田隆夫  旅行の写真を有り難うございまし

た。 

牛山幸一・小口雅弘・小出 篤・林 裕彦・宮沢由己・矢島 實・山岸邦太郎  今回が今

年度の最終例会です。 

  

 

 

 出 席 報 告 
会員数５１名、出席者４５名、出席率８８.２４％、前々回訂正７６.４７％ 

 

 

 

 

2008-2009 年度ＲＩテーマ
夢をかたちに 

Make Dreams Real 


